
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 02
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 078/2019/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal de São Borja/RS, vem por meio deste, RETIFICAR E PRORROGAR o edital
078/2019/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08 horas e 30 minutos do dia 02/04/2020.
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 02/04/2020.

II – Retifica-se a descrição do item constante no item 1.2. do edital, leia-se:

Objeto/Especificações

VEÍCULO NOVO TIPO UTILITÁRIO, ZERO QUILOMETRO ANO E MODELO 2019, CABINE DUPLA COM
CAPACIDADE PARA 05 PASSAGEIROS, QUATRO PORTAS, COR BRANCA, COM MOTOR A GASOLINA
OU FLEX, MOTOR COM VOLUME MÍNIMO DE 2.5 LITROS, DIREÇÃO ELÉTRICA E/ OU HIDRÁULICA,
COM RÁDIO AM/ FM E ENTRADA USB E AUTO FALANTES INSTALADOS , COM AR CONDICIONADO DE
FÁBRICA,  COM AIR BAG,  VIDROS ELÉTRICOS,  COM TAPETES,  COM PROTETOR PARA CARTER.
GARANTIA DE UM ANO. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. COM CATÁLOGO DE
PEÇAS E MANUAL DE ORIENTAÇÃO IMPRESSO EM PORTUGUÊS.
OBS:  O  VEÍCULO  NÃO  SERÁ  RECEBIDO  SEM  O  FORNECIMENTO  DESTES  ITENS  NO  ATO  DE
ENTREGA DO MESMO.

III –  Novo modelo de proposta, anexo I.

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente edital.

São Borja, 12 de março de 2020.

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento, Orçamentos e Projetos

Decreto n° 17.444/2017

                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                    1/2



ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – AQUISIÇÃO EDITAL NÚMERO: 078/2019/PP/SMPOP/DCL
PROPONENTE:                                                                                                                              CNPJ:
ENDEREÇO:                                                                                                                                   E-MAIL:
CIDADE:                                 TELEFONE:                                                        FAX:
BANCO/AGÊNCIA/CONTA CORRENTE:

Item Unidade Quantidade Descrição/Objeto Marca
Valor Unitário

(R$)
Valor Total

(R$)

01 Un 1 VEÍCULO  NOVO  TIPO  UTILITÁRIO,  ZERO  QUILOMETRO  ANO  E
MODELO  2019,  CABINE  DUPLA  COM  CAPACIDADE  PARA  05
PASSAGEIROS, QUATRO PORTAS, COR BRANCA, COM MOTOR A
GASOLINA OU FLEX, MOTOR COM VOLUME MÍNIMO DE 2.5 LITROS,
DIREÇÃO  ELÉTRICA  E/  OU  HIDRÁULICA,  COM  RÁDIO  AM/  FM  E
ENTRADA  USB  E  AUTO  FALANTES  INSTALADOS  ,  COM  AR
CONDICIONADO DE FÁBRICA, COM AIR BAG, VIDROS ELÉTRICOS,
COM TAPETES, COM PROTETOR PARA CARTER. GARANTIA DE UM
ANO. COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CTB. COM
CATÁLOGO DE PEÇAS E MANUAL DE ORIENTAÇÃO IMPRESSO EM
PORTUGUÊS.
OBS:  O VEÍCULO  NÃO SERÁ RECEBIDO SEM O FORNECIMENTO
DESTES ITENS NO ATO DE ENTREGA DO MESMO.

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele Indicada, propomos os valores acima com validade da proposta de
_____________ dias. 

___________________ , ______, _______________ de ________

____________________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

                                                                                                           “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                                                                                            2/2


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos
	ANEXO I
	PROPOSTA DE PREÇOS


